Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO FINAL Nº 13

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final

das inscrições em fluxo contínuo para o cadastro de reserva de alunos bolsistas do

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência.

Rio Branco, 6 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

FLUXO CONTÍNUO

RESULTADO FINAL Nº 13

NOME DO CANDIDATO(A) CR
NOTA

CARTA DE
INTENÇÕES

CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: Filosofia
Coordenador de área: Valdinei Vicente de Jesus

ERASMO FERREIRA DA SILVA 7,40 - 1º
Classificado(a)

Recurso Indeferido Item 13.3 - sem indicação dos
pontos de revisão

ELINE CRISTIANE RODRIGUES RIBEIRO - 7,00 2º Classificado(a)

MARIA ISABEL FERREIRA LIMA 3,92 - 3º Classificado(a)

NÚCLEO: História – Rio Branco
Coordenadora da área: Geórgia Pereira Lima

JOAO VICTOR DE SOUSA COSTA 9,14 - 1º Classificado(a)

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

OUTROS NÚCLEOS

RUAMA DE OLIVEIRA LIRA
Recurso Indeferido – Item 13.3 - (Nome do(a) candidato(a) não consta no resultado

preliminar publicado - Item 11.1 - A seleção ocorrerá quando houver vaga ociosa para
atuação de bolsista no núcleo de iniciação à docência.

ISADORA DE SOUZA DANTAS
Recurso Indeferido – Item 13.3 - (Nome do(a) candidato(a) não consta no resultado
preliminar publicado - Item 11.1 A seleção ocorrerá quando houver vaga ociosa para

atuação de bolsista no núcleo de iniciação à docência.

KALITA MAIRINES SILVA DANTAS
Recurso Indeferido – Item 13.3 - (Nome do(a) candidato(a) não consta no resultado
preliminar publicado - Item 11.1 A seleção ocorrerá quando houver vaga ociosa para

atuação de bolsista no núcleo de iniciação à docência.

MARIA SANDRINI DA SILVA CESAR Recurso Extemporâneo – Resultado preliminar nº 10 publicado em 1º/07/2025.